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Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 
31. december 2018 for Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S. 

Koncernregnskabet og årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets 
og koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af sel-
skabets og koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018. 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for ud-
viklingen i selskabets og koncernens aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for selskabets 
og koncernens finansielle stilling. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Lyngby-Taarbæk, den 9. april 2019 
Direktion: 

 

    

Per Plannthin     

Bestyrelse: 

    

 

 

 

 

 
Peter Linde 
formand 

 Henrik Brade Johansen 
næstformand 

 Helge Anker Andreasen 

 

 

 

 

Anette Heje Skafte  Dorthe Dornonville la Cour   
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejeren i Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S 

Konklusion 

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S for 
regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalop-
gørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt penge-
strømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslo-
ven.  

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af 
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 
31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-
vet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnska-
bet" (herefter benævnt ”regnskaberne”). Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer  
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 
øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.  

Ledelsens ansvar for regnskaberne 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde regnskaberne uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne 
til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-
arbejde regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten 
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en kon-
klusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne træffer på grundlag af regnskaberne.  

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:  

 



 

 

Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S 

Årsrapport 2018 

 

4 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

► Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.  

► Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
 

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og 
selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal 
vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis så-
danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret 
på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte drif-
ten.  

► Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på 
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

► Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige 
for vores revisionskonklusion. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

København, den 9. april 2019 
ERNST & YOUNG 
Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 

Michael N. C. Nielsen 
statsaut. revisor 
mne26738  

Finn Thomassen 
statsaut. revisor 
mne33691  
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Ledelsesberetning 

Oplysninger om selskabet 

Navn 
Adresse, postnr. og by 

Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S 
Hjortekærbakken 12, 2800 Kgs. Lyngby 

CVR-nr. 
Stiftet 
Hjemstedskommune 
Regnskabsår 

32 56 03 50 
1. november 2009 
Lyngby-Taarbæk 
1. januar – 31. december 

Hjemmeside 
E-mail 

www.ltf.dk 
forsyning@ltf.dk 

Telefon 72 28 33 60 

Bestyrelse Peter Linde, formand 
Henrik Brade Johansen, næstformand 
Helge Anker Andreasen 
Anette Heje Skafte 
Dorthe Dornonville la Cour 

Direktion Per Plannthin 

Revision Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab 
Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg 
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Ledelsesberetning 

Koncernoversigt 

 

 

Lyngby-Taarbæk 
Forsyning Holding A/S

100 %

Lyngby-Taarbæk 
Spildevand A/S

100 %

Lyngby-Taarbæk 
Vand A/S

100 %

Lyngby-Taarbæk 
Affald A/S

100 %

Lyngby-Taarbæk 
Forsyning A/S

50,18 %

Mølleåværket 
A/S
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Ledelsesberetning 

Hoved- og nøgletal for koncernen 
      

t.kr. 2018 2017 2016 2015 2014 

      
Hovedtal      

Nettoomsætning 201.825 208.400 238.442 202.268 213.173 
Bruttoresultat 14.842 26.116 60.851 12.245 44.496 
Resultat af primær drift 3.040 14.783 50.070 187 30.795 
Resultat af finansielle poster -8.009 -7.940 -7.694 -7.286 -6.089 
Årets resultat -12.105 12.803 38.730 -5.542 23.243 

      

Investering i materielle anlægsaktiver 98.010 95.994 113.978 91.282 75.593 
Balancesum 1.882.555 1.869.448 1.852.312 1.819.986 1.836.802 
Egenkapital 1.240.589 1.249.922 1.238.976 1.203.034 1.206.726 

      
Pengestrøm fra driftsaktivitet 41.626 66.654 65.832 67.444 41.996 
Pengestrøm til investeringsaktivitet -98.010 -110.733 -114.039 -85.478 -74.696 
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 15.210 8.481 18.001 1.759 34.106 
Pengestrøm i alt -41.174 -35.598 -30.206 -16.275 1.406 

      
Nøgletal      
Overskudsgrad 1,5 % 7,1 % 21 % 0,1 % 17,8 % 
Afkast af den investerede kapital 0,2 % 1,6 % 5,9 % -0,1 % 3,4 % 
Bruttomargin 7,4 % 12,5 % 25,5 % 6,1 % 20,9 % 
Soliditetsgrad 65,9 % 66,9 % 66,9 % 66,1 % 65,7 % 
Egenkapitalforrentning -0,7 % 0,9 % 2,6 % -0,3 % 2,2 % 

      
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 69 71 75 74 75 

      

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således: 

 

Overskudsgrad 
Driftsresultat (EBIT) x 100

Nettoomsætning
  

Afkast af den investerede kapital 
Resultat af primær drift x 100

Gennemsnitlig investeret kapital
  

Investeret kapital  Driftsmæssige immaterielle og materielle an-
lægsaktiver samt nettoarbejdskapital  

Bruttomargin 
Bruttoresultat x 100

Nettoomsætning
  

Soliditetsgrad 
Egenkapital ekskl. minioritetsint., ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo
  

Resultat til analyseformål Ordinært resultat efter skat med fradrag af 
 minoritetsinteressers andel heraf 

Egenkapitalforrentning 
Resultat til analyseformål x 100

Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser
  

 

Hoved- og nøgletal er ikke tilpasset ændret regnskabspraksis for 2014-2015. 
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Ledelsesberetning 

Hovedaktivitet 

Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S' formål er at drive finansiel investeringsvirksomhed. Lyngby-
Taarbæk Forsyning Holding A/S har 100 % ejerskab af aktierne i Lyngby-Taarbæk Vand A/S, Lyngby-
Taarbæk Spildevand A/S, Lyngby-Taarbæk Affald A/S og Lyngby-Taarbæk Forsyning A/S. Derudover 
ejes 50,18 % af aktierne i Mølleåværket A/S.  

Der er ingen aktiviteter ud over ejerskabet af aktierne i Lyngby-Taarbæk Vand A/S, Lyngby-Taarbæk 
Spildevand A/S, Lyngby-Taarbæk Affald A/S, Lyngby-Taarbæk Forsyning A/S og en andel af aktierne i 
Mølleåværket A/S.  

Koncernens hovedaktiviteter omfatter således produktion og distribution af drikkevand, afledning, 
transport og rensning af spildevand, affaldshåndtering samt serviceaktiviteter i forbindelse hermed.  

Koncernens forsyningsselskabers indtægtsgrundlag er baseret på brugerbetaling og taksterne fastsæt-
tes årligt efter principperne i henholdsvis vandsektorloven og for affaldshåndteringen efter princippet 
om "hvile-i-sig-selv". 

Usædvanlige forhold vedrørende regnskabsåret  

Højesteret har i domme af den 8. november 2018 i to pilotsager afgjort, at de myndighedsfastsatte 
standardpriser kan anvendes som de skattemæssige indgangsværdier på vandselskabers anlægsaktiver. 
Hermed blev Skattestyrelsens (tidligere SKAT) hidtidige praksis, hvor Skattestyrelsen har fastsat vand-
selskabers skattemæssige indgangsværdier på anlægsaktiver ud fra en tillempet DCF-model, under-
kendt.  

Afgørelserne i Højesteret er det endelige punktum i et langstrakt forløb, hvor Lyngby-Taarbæk Vand 
A/S, Lyngby-Taarbæk Spildevand A/S, Mølleåværket A/S og branchen har ført sager mod Skattestyrel-
sen i Landsskatteretten, Landsretten og Højesteret.  

På baggrund af de klare og entydige domme i Højesteret mangler nu alene realitetsbehandling af selska-
bernes skattemæssige indgangsværdier og historiske selvangivelser. Lyngby-Taarbæk Vand A/S, 
Lyngby-Taarbæk Spildevand A/S og Mølleåværket A/S har kunnet opgøre selskabernes skattemæssige 
konsekvenserne efter afgørelserne i Højesteret uden betydelig usikkerhed, selvom selskabernes histori-
ske selvangivelser endnu ikke er realitetsbehandlet af Skattestyrelsen. 

I årsregnskabet for 2018 er skatten således opgjort med udgangspunkt i de myndighedsfastsatte stan-
dardpriser som skattemæssige indgangsværdier på selskabernes anlægsaktiver.  

Da der er stor forskel på de myndighedsfastsatte standardpriser og værdierne iht. Skattestyrelsens til-
lempede DCF-model, er de skattemæssige indgangsværdier øget betydeligt. Lyngby-Taarbæk Vand A/S, 
Lyngby-Taarbæk Spildevand A/S og Mølleåværket A/S opgjorde i 2017 den udskudte skat på baggrund 
af de myndighedsfastsatte standardpriser, hvorfor den udskudte skat ikke er ændret væsentlig som 
følge af dommene i Højesteret.  

Der er indregnet et tilgodehavende på 901 t.kr., som er tidligere betalt selskabsskat inkl. renter, som vil 
blive tilbagebetalt.   

Lyngby-Taarbæk Vand A/S, Lyngby-Taarbæk Spildevand A/S og Mølleåværket A/S er med afgørelserne i 
Højesteret fortsat skattepligtige, men har en betydelig forbedret skattebase baseret på de historiske an-
lægsaktiver. Sandsynligheden for, at Lyngby-Taarbæk Vand A/S, Lyngby-Taarbæk Spildevand A/S og 
Mølleåværket A/S i fremtiden vil realisere et skattemæssigt overskud og dermed en skattebetaling, er 
reduceret betydeligt, dog under forudsætning af at Lyngby-Taarbæk Vand A/S, Lyngby-Taarbæk Spilde-
vand A/S og Mølleåværket A/S fortsat er underlagt hvile-i-sig-selv-princippet, hvor indtægter og udgifter 
skal balancere. 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Årsrapporten for perioden 1. januar – 31. december 2018 er selskabets tiende efter at det blev stiftet 
den 1. november 2009.  

Koncernens andel af årets resultat for 1. januar – 31. december 2018 udgør -9.333 t.kr. Koncernens 
egenkapital udgør herefter pr. 31. december 2018 i alt 1.240.589 t.kr. 
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Ledelsesberetning 

Koncern 

I 2018 tiltrådte de nye bestyrelser i Lyngby-Taarbæk Forsynings selskaber. Bestyrelsen for Lyngby-
Taarbæk Forsyning har ønsket, selskabet skal have endnu mere fokus på god kundeservice og kommuni-
kation. Kunderne kan ikke vælge en anden leverandør, og derfor har selskabet en ekstra forpligtigelse til 
at sætte sig i kundernes sted – både for at tilgodese kunderne, deres behov samt fortælle om de vigtige 
opgaver, der udføres af selskabet.  

For at få et præcist billede af, hvordan kunderne ser på Lyngby-Taarbæk Forsyning, gennemførtes i ef-
teråret en kundeundersøgelse, hvor mere end 1.000 kunder deltog. Kunderne har generelt et godt ind-
tryk af selskabets leverancer og service, men der er selvfølgelig også områder, hvor det kan gøres 
bedre. Det arbejdes der med i 2019. 

I juni 2018 fremlagde direktionen en ny strategi for Lyngby-Taarbæk Forsyning. Strategien blev afsæt 
til et organisationsudviklingsprojekt, der skulle sikre, at organisationen bedst muligt understøtter strate-
gien. Der var fokus på medarbejderinddragelse i projektet, og derfor blev der nedsat otte arbejdsgrup-
per med deltagelse af i alt 28 medarbejdere på tværs af virksomheden. Den nye organisering trådte for-
melt i kraft 1. december 2018, men den endelige implementering foregår i løbet af foråret 2019, da 
nogle funktioner flytter fysisk placering.  

Affald 

Lyngby-Taarbæk Affalds implementering af affaldssorteringsordning fortsatte i 2018, hvor der nu sam-
let er udrullet til 84 % af etageejendommene i Lyngby-Taarbæk Kommune. Mere end 95 % af husejerne 
er fortsat med i affaldssorteringsordningen, og sammenlignet med tilsvarende ordninger i andre kom-
muner er der en meget høj tilslutning, og mængden af dagrenovation er nu faldende, mens der er en 
stigning i mængden af affald til genanvendelse. De indsamlede genanvendelsesmaterialer glas, plast, 
metal og papir er således i 2018 steget væsentligt med yderligere 257 ton, så der nu bliver samlet over 
2.200 ton i året. 

Der blev i 2018 gennemført en kundeundersøgelse, som viste, at Lyngby-Taarbæk Affalds kunder gerne 
vil sortere endnu mere af deres affald. Det underbygges ikke kun af tilslutningen til den lokale affalds-
sorteringsordning, men også af antallet af besøgende på selskabets genbrugsplads, som i året rundede 
172.000, der i alt afleverede 14.080 ton affald til genanvendelse. Kundeundersøgelsen viste blandt an-
det, at der generelt er stor tilfredshed med genbrugspladsen og medarbejdernes serviceniveau, men at 
pladsen ikke er indrettet helt optimalt. Genbrugspladsens fysiske placering medfører nogle begrænsnin-
ger, men selskabet arbejder løbende på at optimere og forbedre indretningen, så det er så nemt som 
muligt at aflevere sit affald.    

Det indsamlede og sorterede affald bliver sendt til Vestforbrændingen, som har behandlingsanlæg til de 
forskellige typer affald og det medfører, at en stor del genanvendes. Det medfører en bedre og mere 
ansvarlig brug af ressourcerne og skaber et bedre miljø samt hjælper på klimaet. Restaffaldet bliver 
brændt på Vestforbrændingen og skaber både fjernvarme og elektricitet. 

Spildevand 

I Lyngby-Taarbæk Spildevand investerer vi hvert år i at optimere og klimatilpasse kloaksystemet, så risi-
koen for overløb og oversvømmelser reduceres. Det gør vi blandt andet ved at renovere gamle lednin-
ger, separere regnvand fra spildevand samt oprette forsinkelsesbassiner og regnvandsbassiner med 
nedsivning til undergrunden. 

I 2018 blev det omfattende arbejde med at renovere og klimatilpasse spildevandsledningerne i Taarbæk 
afsluttet. Arbejdet blev indledt i 2015, og i projektet har selskabet blandt andet separeret regnvand fra 
spildevand på Strandvejen og Taarbæk Strandvej, koblet regnvandet til et udløb ved Bombegrunden og 
strømpeforet en lang række kloakledninger. Projektet har kostet i alt 9.871 t.kr. 

Klimatilpasningsprojektet omkring Virumparken blev færdigt med etableringen af vejbede på Degnebak-
ken for i alt 2.561 t.kr. Der er dog større kapacitet i regnvandsbassinet i Virumparken, og derfor arbej-
der selskabet videre med at kunne tilføre mere regnvand til bassinet. 
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Ledelsesberetning 

Vand 

Lyngby-Taarbæk Vands vigtigste opgave er at levere rent drikkevand til forbrugerne. Der foretages år-
ligt mange prøver af vandet. Analyserne viser, at drikkevandet har en høj kvalitet. Vi tester vandet for 
mere end 40 stoffer, og i 2018 tog vi 120 vandprøver fra ledningsnet, vandværker og vandboringer. 
Selskabet implementerede i året indsatsplanen for grundvandsbeskyttelse, der skal sikre drikkevands-
kvaliteten fremadrettet. På baggrund af undersøgelser og moniteringsboringer til kontrol og analyse af 
grundvandet vurderer vi, om der er nye stoffer, som vi skal være ekstra opmærksomme på. 

I 2018 har vi sammen med vores rådgivere arbejdet på projektforslaget til det nye vandværk, der kom-
mer til at ligge på Centrifugevej ved DTU. Byggeriet af det nye vandværk indledes i september 2019, og 
det skal erstatte vores to gamle vandværker, der ikke længere er rentable at drive. Det nye vandværk 
får større kapacitet end de to nuværende. Det betyder, at vi kan øge mængden af egenproduceret vand. 
I dag producerer vi 40 procent af vandet på vores to vandværker, mens vi importerer det resterende fra 
Sjælsø Vandværk. Det er målet, at vi med det nye vandværk kan producere 60 procent selv. Det kræver 
dog, at vi får en større indvinding af råvand fra undergrunden. Derfor har vi haft feltundersøgelser af 
nye kildepladser og søgt Lyngby-Taarbæk Kommune om indvindingstilladelse. 

Selskabet forberedte i 2018 leverancen af råvand til det nye vandværk ved at anlægge i alt 3,6 km rå-
vandsledninger, derunder blandt andet en 3,2 km lang råvandsledning fra det eksisterende vandværk på 
Dybendalsvej til Centrifugevej. Ledningen skal sørge for, at råvandet fra kildepladserne i Dybendal kan 
komme hurtigt til det nye vandværk. 

Mølleåværket 

Mølleåværket modtager spildevand fra knapt 150.000 personer i Lyngby-Taarbæk, Gladsaxe, Rudersdal 
og Gentofte kommuner. Hvert år bliver det til omkring 10 millioner kubikmeter spildevand, som Møl-
leåværket renser og leder ud i Øresund. Omkring halvdelen af det rensede spildevand stammer fra ned-
bør, og derfor varierer den totale tilførsel af spildevand fra år til år. Den historisk tørre sommer kunne 
mærkes på Mølleåværket, der kun rensede 7,8 millioner kubikmeter spildevand i 2018. 

Mølleåværket blev anlagt i 1956 og er løbende blevet udbygget med avanceret teknologi. Det kræver 
løbende vedligeholdelse af anlægget. Derfor var der også i 2018 en række projekter i selskabet primært 
med fokus på at gøre renseproces og drift mere effektiv og samtidigt tænke energiproduktion ind i løs-
ningerne. Renseprocessen på et stort renseanlæg giver mulighed for at udnytte nogle af de ressourcer, 
som ligger i spildevandet.  

I året blev der udskiftet 10 gamle pumper i mellempumpestationen for i alt 7.028 t.kr., som havde fun-
geret siden renseanlæggets etablering i 1956. Med de nye pumper forløber renseprocessen mere stabilt 
og energieffektivt, da selskabet samtidigt sparer cirka 800 kroner om dagen på strøm. 

I 2018 kom tromlefiltrene i den ene forklaringstank i drift. Filtrene erstatter Mølleåværkets fire forkla-
ringstanke og har flere fordele. Tromlefiltrene har en aktiv behandling af slammet, og det stabiliserer 
driften. Da filtrene også udskiller det aktive slam hurtigere end forklaringstankene, øger det produktio-
nen af biogas i selskabets rådnetanke. Gassen brændes i gasmotoren, der så producerer strøm. Der pro-
duceredes i året mere end 1.000.000 kilowatt-timer grøn strøm af overskudsgassen, som er gas der tid-
ligere blot blev brændt af. Det viser, at der er store ressourcer i spildevandet, og det er selskabets stra-
tegi at udnytte de ressourcer i takt med, at teknologierne udvikles. 

Begivenheder efter regnskabets afslutning 

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet væsentlige hændelser, som påvirker 
bedømmelsen af årsrapporten. 



 

 

Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S 

Årsrapport 2018 

 

11 

Ledelsesberetning 

Forventninger til fremtiden 

Koncern 

I 2019 fortsætter Lyngby-Taarbæk Forsynings strategiprojekt, der skal gøre selskabet til en endnu mere 
effektiv, professionel og attraktiv virksomhed. Strategiarbejdet tilrettelægges fortsat i dialog med sel-
skabets medarbejdere. Der vil også fremover være stort fokus på kommunikation til kunderne i Lyngby-
Taarbæk Forsyning, og der arbejdes med at øge kundernes kendskab til selskabet. Her tages der blandt 
andet udgangspunkt i resultaterne fra den kundeundersøgelse, som blev gennemført i efteråret 2018. 

I 2019 vil der også fortsat været fokus på god økonomistyring, langsigtet planlægning og løbende effek-
tivisering af selskabet, så effektiviseringskravene fra Forsyningssekretariatet kan opfyldes.  

Affald 

Lyngby-Taarbæk Affalds indsamling hos etageejendommene var forventet afsluttet i 2018, men selska-
bet vil gerne have en større tilslutning end de 84 %, så implementeringen fortsætter i 2019 med et bud-
get på 600 t.kr. Derudover er selskabet også ved at undersøge en løsning til indsamling af større 
mængde farligt affald hos etageejendommene, som forventes implementeret de kommende år. 

Selskabet har budgetteret med et driftsunderskud på 5.645 t.kr. i 2019, som blandt andet skyldes færre 
indtægter fra salg af genanvendelige materialer, en stigning i omkostninger til dagrenovationsområdet 
samt opnormering af ressourcer til drift af genbrugspladsen. Regeringen har fra 1. januar 2019 vedta-
get, at erhvervsaffaldsgebyret skal afskaffes, så det vil medføre en mindre indtægt på ca. 1.000 t.kr., 
som ikke er indarbejdet i det budgetterede driftsunderskud. Afskaffelsen forventes også at medføre 
færre omkostninger for selskabet.   

På genbrugspladsen er der budgetteret med forskellige renoveringstiltag for i alt 500 t.kr. Taksterne for 
affaldsordningerne er samlet set svagt stigende i 2019, og stigningen udgøres kun af den generelle pris-
udvikling. Det er således selskabets plan, at den samlede overdækning afvikles over en 3-5 årig periode 
afhængig af de forskellige affaldsordningers overdækning, og under hensyntagen til en stabil takst, inve-
steringer i den nye affaldssorteringsordning samt behovet for arbejdslikviditet. 

Lyngby-Taarbæk Kommune har vedtaget en ny affaldsplan gældende for perioden 2019-2030, hvori der 
skal arbejdes med forskellige nye tiltag på affaldsområdet. Det er hensigten, at der fremover skal sorte-
res mere organisk affald på dagrenovationsområdet, der skal sorteres tekstil-affald samt en større sor-
tering af pap ud over storskraldsordningen. 

Spildevand 

Lyngby-Taarbæk Spildevand etablerer et nyt byområde ved Trongårdsparken, og traceet langs Helsin-
gørmotorvejen bliver udlagt til erhverv og kollegieboliger. De projekter medfører også travlhed i Lyngby-
Taarbæk Forsyning, da vi skal byggemodne områderne med både vand- og spildevandsledninger samt 
regnvandsbassiner. Anlægsarbejdet begynder for alvor i 2019, da de første beboere i området forven-
tes at flytte ind i 2020. Etablering af Letbanen i Lyngby betyder, at selskabet skal flytte flere spilde-
vandsledninger, der ikke må ligge direkte under skinnerne. Når der alligevel skal flyttes ledninger anlæg-
ges der blandt andet separate regnvandsledninger i Buddingevej. Selve gravearbejdet forventes at be-
gynde i sidste halvdel af 2019.  

Vores største klimatilpasningsprojekt er genåbningen af Fæstningskanalen, der skal fungere som regn-
vandsbassin og reducere risikoen for oversvømmelser i Lyngbys centrum. I 2018 har arbejdet været fo-
kuseret på at bearbejde et dispositionsforslag, der forventes at blive vedtaget af Lyngby-Taarbæk kom-
munalbestyrelse i 2019. Arbejdet på Ålebækken indledes også i 2019, der blandt andet skal fjerne gam-
mel jordforurening og sikre bedre håndtering af spildevandet ved kraftige regnskyl. Selskabet etablerer 
to underjordiske forsinkelsesbassiner og renoverer det gamle bassin. Herefter bliver området åbnet for 
offentligheden, og de gamle anlæg vil fremstå som skulpturer i naturen ned mod Mølleåen. 
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Ledelsesberetning 

Lyngby-Taarbæk Spildevand forventer at anvende 9.050 t.kr. til renoveringer af spildevandsledninger i 
2019 og vil derudover investere 126.138 t.kr. i øvrige ledningsarbejder samt LAR løsninger. Det sam-
lede budget for anlægsinvesteringer i 2019 er på 148.227 t.kr., så der forventes store investeringer af 
selskabet. I budget 2019 forventes et driftsunderskud på 5.455 t.kr., hvilket primært skyldes større om-
kostninger til køb af rensning hos Mølleåværket, flere afskrivninger samt højere finansielle omkostnin-
ger. Taksten og dermed omsætningen stiger for også at finansiere det øgede investeringsniveau, der 
ligeledes medfører et forventet højere vandafvandingsbidrag. Selskabet har gennem DANVA forgæves 
ført en klagesag mod Forsyningssekretariatet - for at få lov til at opkræve nogle tidligere reguleringer og 
dermed øge omsætningen endnu mere, men det blev afvist og er dermed ikke længere en mulighed.  

Vand 

Lyngby-Taarbæk Vand forventer at byggeriet af det nye vandværk starter i 2019. Vandværket forven-
tes samlet set at koste 80.040 t.kr. og være færdigt i 2020. Derudover fortsætter selskabet renovering 
af vandledningerne for at minimere antallet af brud og sikre den generelle vedligeholdelse af lednings-
nettet. Der er afsat 7.700 t.kr. til renovering af ledninger i 2019. Det samlede budget for anlægsinve-
steringer i 2019 er på 55.243 t.kr.  

Udskiftning til de elektroniske målere er midlertidigt sat i bero, og selskabet er i dialog med leverandø-
ren omkring den videre proces for udskiftningen. 

Lyngby-Taarbæk Vand forventer et driftsoverskud på 476 t.kr. i 2019, som er faldende i forhold til 
2018. Det skyldes en svagt faldende takst og en forventet stigning i omkostningerne til køb af vand hos 
Sjælsø samt højere finansielle omkostninger. Ellers er omkostningerne på niveau eller faldende i forhold 
til 2018.  

Mølleåværket 

Mølleåværket vil fortsætte med at udnytte ressourcerne i spildevandet og forventer i 2019 at etablere 
en 1.000 kubikmeter stor gasklokke i en af forklaringstankene for at udnytte en større procentdel af 
gassen og dermed øge produktionen af miljøvenlig strøm. Projektet har et budget på i alt 3.460 t.kr. 

Derudover igangsættes forundersøgelser af renovering af henholdsvis efterklaring, indløb, luftningstank 
og rådnetank 2 med et samlet budget på 1.200 t.kr. Det samlede anlægsbudget for 2019 er på 
9.018 t.kr. 

Mølleåværket forventer i budget 2019 et driftsoverskud på 4.085 t.kr., hvilket primært skyldes højere 
omsætning på grund af en stigende takst og samlet faldende omkostninger. 

Vandsektorregulering 

Den nye vandsektorlov har medført en række væsentlige ændringer for Lyngby-Taarbæk Spildevand, 
Lyngby-Taarbæk Vand og Mølleåværket, der vil stå over for øgede krav til effektivisering og optimering. 
I den gamle vandsektorlov blev selskaberne udelukkende effektiviseret på driftsomkostningerne. Den 
nye lovgivning er baseret på en samlet totaløkonomisk ramme, som effektiviserer på både drift, anlæg 
samt finansielle omkostninger og medfører i 2018 en effektivisering for Lyngby-Taarbæk Spildevand på 
1.235 t.kr., Lyngby-Taarbæk Vand på 968 t.kr. samt Mølleåværket på 1.390 t.kr. 

Med den nye lovgivning bliver selskabet desuden underlagt en ny performancebenchmarking vedrø-
rende miljø, sundhed, energi, klima samt forsyningssikkerhed. Det er hensigten, at den nye lovgivning 
skal medvirke til, at vand- og spildevandsforsyninger drives på en effektiv måde med gennemsigtighed 
for forbrugerne, og lavest mulige stabile priser for forbrugerne. Derudover indeholder den nye lovgiv-
ning en række præciseringer med henblik på at tydeliggøre adskillelsen mellem myndighed og driften af 
selskabet. Der er endvidere vedtaget ændringer til den nuværende vandsektorlov, som forventes ud-
møntet i en ny bekendtgørelse inden for den nærmeste fremtid. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Resultatopgørelse 
    

  Koncern Modervirksomhed 
  

  

Note t.kr. 2018 2017 2018 2017 
  

    

 Omsætning 197.817 194.700 0 0 
 Over-/underdækning 4.008 13.700 0 0 

  
    

 Nettoomsætning 201.825 208.400 0 0 
2 Produktionsomkostninger -142.207 -139.216 0 0 
2 Distributionsomkostninger -44.776 -43.068 0 0 

  
    

 Bruttoresultat 14.842 26.116 0 0 
2 Administrationsomkostninger -13.497 -12.805 0 0 

  
    

 Resultat af ordinær primær drift 1.345 13.311 0 0 
 Andre driftsindtægter 2.028 1.768 0 0 
 Andre driftsomkostninger -333 -296 0 0 
  

    

 Resultat af primær drift 3.040 14.783 0 0 
6 Andel af resultat efter skat i  

dattervirksomheder  0 0 -9.333 11.042 
 Finansielle indtægter 336 5 0 0 
 Finansielle omkostninger -8.345 -7.945 0 0 
  

    

 Ordinært resultat før skat -4.969 6.843 -9.333 11.042 
3 Skat af årets resultat -7.136 5.960 0 0 

  
    

 Årets resultat -12.105 12.803 -9.333 11.042 

  

    
 

Minoritetsinteressers andel af 
dattervirksomheders resultat 2.772 -1.761   

  
  

  
 Koncernens andel af årets resultat -9.333 11.042   

  
  

  
      

15 Resultatdisponering     
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Balance 
    

  Koncern Modervirksomhed 
  

  

Note t.kr. 2018 2017 2018 2017 
  

    

 AKTIVER     
 Anlægsaktiver      

4 Immaterielle anlægsaktiver     
 Software 309 445 0 0 
 Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 10.277 12.332 0 0 

  
    

  10.586 12.777 0 0 
  

    

5 Materielle anlægsaktiver     
 Grunde og bygninger 174.693 174.696 0 0 
 Produktionsanlæg 354.899 328.487 0 0 
 Distributionsanlæg 1.090.913 1.095.496 0 0 
 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 18.684 22.049 0 0 
 Anlæg under udførelse  98.945 81.431 0 0 
  

    

  1.738.134 1.702.159 0 0 
  

    

 Finansielle anlægsaktiver     
6 Kapitalandele i dattervirksomheder 0 0 1.234.508 1.243.841 

 Andre kapitalandele 6.081 6.081 6.081 6.081 
  

    

  6.081 6.081 1.240.589 1.249.922 
  

    

 Anlægsaktiver i alt 1.754.801 1.721.017 1.240.589 1.249.922 
  

    

 Omsætningsaktiver     
 Varebeholdninger     
 Varelager 1.910 1.970 0 0 
  

    

  1.910 1.970 0 0 
  

    

7 Tilgodehavender     
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 7.544 1.551 0 0 
 Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 0 0 936 599 
 Klimatilpasningsprojekter 44.905 30.423 0 0 
 Underdækning 0 1.151 0 0 
 Andre tilgodehavender 16.593 16.640 0 0 
 Tilgodehavende skat 565 0 0 0 
 Periodeafgrænsningsposter 5.595 4.880 0 0 
  

    

  75.202 54.645 936 599 
  

    

 Likvide beholdninger 50.642 91.816 0 0 
  

    

 Omsætningsaktiver i alt 127.754 148.431 936 599 
  

    

 AKTIVER I ALT 1.882.555 1.869.448 1.241.525 1.250.521 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Balance 
    

  Koncern Modervirksomhed 
  

  

Note t.kr. 2018 2017 2018 2017 
  

    

 PASSIVER     

 Egenkapital     
8 Aktiekapital 16.000 16.000 16.000 16.000 

 
Nettoopskrivning efter den indre værdis  

metode 0 0 144.689 154.022 
 Reserve for udviklingsomkostninger 10.559 12.728 0 0 
 Overført resultat 1.214.030 1.221.194 1.079.900 1.079.900 
  

    

 Egenkapital i alt 1.240.589 1.249.922 1.240.589 1.249.922 
  

    

 Minoritetsinteresser     
 Minoritetsinteresser 237.372 240.144 0 0 
  

    

 Minoritetsinteresser i alt 237.372 240.144 0 0 
  

    

 Hensatte forpligtelser     
 Andre hensatte forpligtelser 100 100 0 0 

9 Udskudt skat 24.905 17.204 0 0 
  

    

 Hensatte forpligtelser i alt 25.005 17.304 0 0 
  

    

 Gældsforpligtelser     
10 Langfristede gældsforpligtelser     

 KommuneKredit 179.614 189.473 0 0 
 Tilslutningsbidrag 9.712 9.144 0 0 
 Overdækning 24.479 29.252 0 0 
 Klimatilpasningsprojekter 44.905 30.423 0 0 
  

    

  258.710 258.292 0 0 
  

    

 Kortfristede gældsforpligtelser     
10 Kortfristet del af langfristet gæld 19.601 19.926 0 0 

 Byggekredit 45.025 20.008 0 0 
 Modtagne forudbetalinger fra kunder 590 980 0 0 
 Leverandører af varer og tjenesteydelser 40.664 43.059 0 0 
 Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 0 0 
 Skyldigt sambeskatningsbidrag 0 0 936 599 

11 Anden gæld 14.999 19.813 0 0 
  

    

  120.879 103.786 936 599 
  

    

 Gældsforpligtelser i alt 379.589 362.078 936 599 
  

    

 PASSIVER I ALT 1.882.555 1.869.448 1.241.525 1.250.521 

  
    

 
1 Anvendt regnskabspraksis 

12 Eventualposter m.v. 
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
14 Nærtstående parter 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Egenkapitalopgørelse 

Egenkapital - koncern 

t.kr. 

Aktie- 

kapital 

Reserve for 

udviklings-

omkost- 

ninger 

Overført  

resultat I alt 
 

    

Egenkapital 1. januar 2018 16.000 12.728 1.221.194 1.249.922 
Overført, jf. resultatdisponering 0 -2.169 -7.164 -9.333 
 

    

Saldo 31. december 2018 16.000 10.559 1.214.030 1.240.589 

 
    

    

Egenkapital - modervirksomhed 

t.kr. 

Aktie- 

kapital 

Opskriv-

ningshen-

læggelse  

indre værdi 

Overført  

resultat I alt 
 

    

Egenkapital 1. januar 2018 16.000 154.022 1.079.900 1.249.922 
Overført, jf. resultatdisponering 0 -9.333 0 -9.333 
 

    

Saldo 31. december 2018 16.000 144.689 1.079.900 1.240.589 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Pengestrømsopgørelse 
   

  Koncern 
   

Note t.kr. 2018 2017   
  

 Årets resultat -12.105 12.803 
16 Reguleringer 76.506 53.139 
17 Ændring i driftskapital -14.766 8.652   

  

 Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster 49.635 74.594 
 Renteindtægter, betalt 336 5 
 Renteomkostninger, betalt -8.345 -7.945   

  

 Pengestrøm fra driftsaktivitet 41.626 66.654   
  

 Køb af materielle og immaterielle anlægsaktiver -98.010 -110.733 
 Salg af materielle anlægsaktiver 0 0   

  

 Pengestrøm til investeringsaktivitet -98.010 -110.733   
  

 Ændring i lån hos KommuneKredit -9.807 -6.525 
 Ændring i byggekredit 25.017 15.006   

  

 Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 15.210 8.481   
  

 Årets pengestrøm  -41.174 -35.598 
 Likvider, primo 91.816 127.414   

  

 Likvider, ultimo 50.642 91.816     

    

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabets øvrige bestanddele. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C mellem-virksomheder. 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.  

Regulatorisk over-/underdækning 

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb den økonomiske ramme for salg af vand eller håndte-
ring af spildevand eller omkostningerne ved de respektive affaldsordninger, herunder årets investerin-
ger, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse. 

Er de hos forbrugeren opkrævede beløb lavere end den økonomiske ramme for salg af vand eller håndte-
ring af spildevand eller omkostningerne ved de respektive affaldsordninger, herunder årets investerin-
ger, indregnes forskellen under tilgodehavender, hvis forskellen forventes opkrævet. 

Korrektion til tidligere års indregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen. 

Koncernregnskabet 

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S og datter-
virksomheder, hvori Lyngby-Taarbæk Forsyning Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end 
50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. 

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddel-
ser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved 
transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. 

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders 
dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet. 

Resultatopgørelse 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indeholder salg og distribution af vand, transport og rensning af spildevand og af-
faldshåndtering. Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering og indregnes 
ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Nettoomsætningen korrigeres med en even-
tuel over- eller underdækning. 

Produktionsomkostninger 

Posten indeholder alle omkostninger vedrørende indvinding af vand, transport og rensning af spildevand 
og affaldshåndtering, herunder afskrivninger, lokaleomkostninger, miljø, forskning og udvikling m.v. 

Distributionsomkostninger 

Distributionsomkostninger omfatter alle omkostninger, som kan henføres til distribution af vand og spil-
devand. Under regnskabsposten hører endvidere reparation og vedligeholdelse af ledningsnet, lednings-
registrering og afskrivning på distributionsaktiver. Omkostningerne ved aflæsning af forbrugsmålere be-
tragtes som en distributionsomkostning. 

Administrationsomkostninger 

Posten omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder omkostninger til det administra-
tive personale, kundeadministration og information, administrativ it, revision, kontorhold, afskrivninger 
vedrørende aktiver, der benyttes til administration, inkassobehandling og tab på kunder. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger 

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold 
til virksomhedernes hovedaktivitet. 

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder 

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirk-
somheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab. 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter. 

Skat af årets resultat 

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens virksomheder. Virk-
somheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregn-
skabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen. 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-
vende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud. 

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt 
skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan 
henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer di-
rekte i egenkapitalen. 

Balance 

Immaterielle anlægsaktiver 

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle ret-
tigheder.  

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte kan henføres til ud-
viklingsaktiviteter.  

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, 
tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og 
hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle 
aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige 
indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostnin-
gerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne 
afholdes.  

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- 
og nedskrivninger. 

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede 
økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-7 år.  
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Materielle anlægsaktiver 

Grunde og bygninger udgøres af grunde og vandværksbygninger. 

Produktions- og distributionsanlæg udgøres af indvindingsanlæg, boringer, renseanlæg, tekniske anlæg, 
forsinkelsesbassiner, pumpestationer, hovedledninger og stikledninger m.v. 

Produktions- og distributionsanlæg måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af akti-
vernes forventede brugstider: 

Bygninger 20-75 år 
Produktionsanlæg 10-60 år 
Distributionsanlæg 5-100 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-25 år 
It 5 år 
  

Der foretages ikke afskrivning på grunde. 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgs-
pris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste 
eller tab indregnes i resultatopgørelsen under den aktivitet, anlægsaktivet hidrører fra. 

Kapitalandele i dattervirksomheder 

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode. 

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi 
opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avan-
cer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter 
overtagelsesmetoden. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den 
indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. 

Andre kapitalandele 

Andre kapitalandele måles til kostpris. 

Værdiforringelse af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforrin-
gelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere 
end den regnskabsmæssige værdi. 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien 
opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgrup-
pen. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere værdi. 

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesom-
kostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til 
omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der normalt svarer til nominel. Der nedskrives til imøde-
gåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår. 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi. 

Klimatilpasningsprojekter 

Klimatilpasningsprojekter indregnes i balancen, når projektet er godkendt af Forsyningssekretariatet. 

Der indregnes en forpligtelse samt en opkrævningsret på balancen. Disse poster måles som den til en-
hver tid budgetterede anlægssum for projektet. Løbende betalinger til projektet fragår den indregnede 
forpligtelse. Løbende opkrævninger hos forbrugerne fragår den indregnede opkrævningsret. 

Løbende driftsomkostninger og finansielle udgifter indregnes i resultatopgørelsen. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under passiver, indeholder periodiserede indtægter vedrørende 
efterfølgende perioder. 

Selskabsskat og udskudt skat 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte 
acontoskatter.  

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambe-
skatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag".  

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og 
jurisdiktion. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Pengestrømsopgørelse 

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, finansierings- og investe-
ringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slut-
ning. 

Pengestrøm fra driftsaktivitet 

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, 
ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat. 

Pengestrøm til investeringsaktivitet 

Pengestrømme til investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder 
og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver. 

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncer-
nens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende 
gæld. 

Likvider 

Likvider omfatter likvide beholdninger.  

2 Personaleomkostninger 
 Koncern 
 

 

t.kr. 2018 2017 
 

  

Gager og lønninger 33.777 33.669 
Pensioner 5.440 5.388 
Andre omkostninger til social sikring 362 171 
 

  

 39.579 39.228 

 
  

   

Fordeles således i regnskabet: 

Produktionsomkostninger 16.328 16.541 
Distributionsomkostninger 7.713 8.196 
Administrationsomkostninger 15.538 14.491 
 

  

 39.579 39.228 

 
  

Vederlag til bestyrelse og direktion 1.675 1.706    

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 69 71    

3 Skat af årets resultat 
 Koncern Modervirksomhed 
 

  

t.kr. 2018 2017 2018 2017 
 

    

Årets regulering af udskudt skat  7.683 -2.093 0 0 
Regulering af udskudt skat primo 18 -3.867 0 0 
Regulering af betalte skatter tidligere år -565 0 0 0      

 7.136 -5.960 0 0      
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

4 Immaterielle anlægsaktiver 
 Koncern 
 

 

t.kr. Software 

Erhvervede 

immaterielle 

anlægs- 

aktiver I alt 
 

   

Kostpris 1. januar 2018 511 14.387 14.898 
Tilgang 0 0 0 
 

   

Kostpris 31. december 2018 511 14.387 14.898 
 

   

Ned - og afskrivninger 1. januar 2018 66 2.055 2.121 
Årets afskrivninger 136 2.055 2.191 
 

   

Ned- og afskrivninger 31. december 2018 202 4.110 4.312 
 

   

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 309 10.277 10.586 

 

   

    

5 Materielle anlægsaktiver 
 Koncern 
 

 

t.kr. 

Grunde og 

bygninger 

Produk- 

tionsanlæg 

Distribu- 

tionsanlæg 

Andre  

anlæg, 

driftsma-

teriel og  

inventar 

Anlæg  

under  

udførelse I alt 
 

      

Kostpris 1. januar 2018 180.215 474.192 1.338.517 56.366 81.431 2.130.721 

Tilgang 855 1.893 279 2.274 92.709 98.010 

Overført i året 0 44.324 30.661 210 -75.195 0 

Afgang 0 -300 -886 -1.379 0 -2.565 
 

      

Kostpris 31. december 2018 181.070 520.109 1.368.571 57.471 98.945 2.226.166 
 

      

Ned- og afskrivninger 1. januar 2018 5.519 145.705 243.021 34.318  428.563 

Akk. afskrivninger tilbageført 0 -112 -266 -1.246  -1.624 

Årets afskrivninger 858 19.617 34.903 5.715  61.093 
 

      

Ned- og afskrivninger 31. december 

2018 6.377 165.210 277.658 38.787  488.032 
 

      

Regnskabsmæssig værdi 31. decem-

ber 2018 174.693 354.899 1.090.913 18.684 98.945 1.738.134 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

6 Kapitalandele i dattervirksomheder 
 Modervirksomhed 
 

 

t.kr. 2018 2017 
 

  

Kostpris 1. januar 1.089.819 1.089.819 
Tilgang 0 0 
 

  

Kostpris 31. december 1.089.819 1.089.819 
 

  

Værdireguleringer 1. januar 154.022 142.980 
Årets resultat -9.333 11.042 
Andre reguleringer 0 0 
 

  

Værdireguleringer 31. december 144.689 154.022 
 

  

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.234.508 1.243.841 

 
  

   

 

Navn Hjemsted 

Stemme- og  

ejerandel 

Resultat, 

 t.kr. 

Egenkapital, 

t.kr.      

Lyngby-Taarbæk Affald A/S Lyngby, Danmark 100,0 % -4.486 18.772 
Lyngby-Taarbæk Spildevand A/S Lyngby, Danmark 100,0 % -3.374 704.738 
Lyngby-Taarbæk Vand A/S Lyngby, Danmark 100,0 % 2.718 267.289 
Lyngby-Taarbæk Forsyning A/S Lyngby, Danmark 100,0 % -1.399 4.621 
Mølleåværket A/S Lyngby, Danmark 50,18 % -2.792 239.088      

   -9.333 1.234.508      
     

7 Tilgodehavender 

Af de samlede tilgodehavender forfalder 44.905 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen. 

8 Aktiekapital 

Selskabskapitalen er fordelt således: 

 Modervirksomhed 
 

 

t.kr. 2018 2017 
 

  

Aktier, 16.000 stk. a nom. 1.000 kr. 16.000 16.000    

 16.000 16.000    

   

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 16.000 t.kr. de seneste 5 år. 

9 Udskudt skat 
 Koncern 
 

 

t.kr. 2018 2017 
 

  

Udskudt skat 1. januar 17.204 23.164 
Årets regulering af udskudt skat 7.683 -2.093 
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år 18 -3.867 
 

  

 24.905 17.204 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

10 Langfristede gældsforpligtelser 
 Koncern 
 

 

t.kr. 

Gæld i alt 

31/12 2018 

Afdrag  

næste år 

Langfristet  

andel 

Restgæld  

efter 5 år 
 

    

Gæld til KommuneKredit 186.370 6.756 179.614 154.477 
Tilslutningsbidrag 9.850 138 9.712 9.159 
Klimatilpasningsprojekter 44.905 0 44.905 40.414 
Overdækning 37.186 12.707 24.479 0 
 

    

 278.311 19.601 258.710 204.050 

 
    

     

 Overdækning kan specificeres således: 
 Koncern 
 

 

t.kr. 

Gæld i alt 

31/12 2018 

Afdrag  

næste år 

Langfristet  

andel 

Restgæld  

efter 5 år 
 

    

Lyngby-Taarbæk Vand A/S 4.091 338 3.753 0 
Lyngby-Taarbæk Spildevand A/S 26.187 7.796 18.391 0 
Mølleåværket A/S 206 103 103 0 
Lyngby-Taarbæk Affald A/S 6.702 4.470 2.232 0 
 

    

Overdækning i alt 37.186 12.707 24.479 0 

 
    

     

11 Anden gæld 
 Koncern 
 

 

t.kr. 2018 2017 
 

  

Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag m.v. 1.535 2.212 
Feriepengeforpligtelse 4.200 3.951 
Andre skyldige omkostninger 9.264 13.650 
 

  

 14.999 19.813 

 
  

   

12 Eventualposter m.v. 

Eventualforpligtelser 

Koncernens eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser og forpligtelser 
vedrørende indgåede entrepriseaftaler. 

Lyngby-Taarbæk Affald har lejeforpligtelser til lejet grund for 219 t.kr.  

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

Koncernen har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december 

Noter 

14 Nærtstående parter 

Koncernens nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Lyngby-Taarbæk Kommune 
samt koncernens bestyrelse og direktion. 

Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår eller omkostningsdækkende 
basis. 

Ejerforhold 

Følgende aktionærer er noteret i koncernens aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stem-
merne eller minimum 5 % af aktiekapitalen: 

Lyngby-Taarbæk Kommune, Lyngby Torv 17, 2800 Kgs. Lyngby. 

15 Resultatdisponering 
 Koncern Modervirksomhed 
 

  

t.kr. 2018 2017 2018 2017 
 

    

Forslag til resultatdisponering     
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode 0 0 -9.333 11.042 
Reserve for udviklingsomkostninger -2.169 12.615 0 0 
Overført resultat -7.164 -1.573 0 0      

 -9.333 11.042 -9.333 11.042      

 
  

 Koncern 
 

 

t.kr. 2018 2017 
 

  

16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer 
Ændring i udskudt skat 7.701 -5.960 
Finansielle indtægter -336 -5 
Finansielle omkostninger 8.345 7.945 
Af- og nedskrivninger 63.285 63.357 
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver 941 636 
Gevinst ved afhændelse af anlægsaktiver 0 0 
Over-/underdækning -4.008 -13.700 
Ændring i andre hensatte forpligtelser 0 0 
Regulering af tilslutningsbidrag 578 866 
 

  

 76.506 53.139 

 
  

   

17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital 
Ændring i varebeholdninger  60 -113 
Ændring i tilgodehavender -8.757 5.935 
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt -6.069 2.830    

 -14.766 8.652    

   

 


